Heu qua nunc tellus, inquit, qua me æquora possunt Accipere?
Idem Georg. 3.

At prius ignotum ferro quam scindimus æquor.

Gell. cap. 1. lib. 12. Ne æquor illud ventis irrugetur. **Item** Interdum ponitur pro planicie ipsius terre. **Cic.** de Dñi. 1. Sic enim **Ægyptii**, sic Babyloni in camporum patentium æquoribus habitantes, quum ex terra nihil emineret, quod contemplationi cœli officere posset, omnem curam in syderum cognitione posuerunt. **Quandoque** pro aère, **Virg.** 1. **Æneid.**

Aspice bis senos volitantes aquore cygnos.

Æquor ventris, pro tumore; **σύν. μη.** **Gell.** lib. 12. c. 1. Ne æquor illud ventris irrugetur, ac gravitate oneris, ac labore partus satiscat.

Æquoreus, a, um, quod ad æquor pertinet, **σύν. μη.** **Mart.** lib. 3.

Hic scarus æquoreis qui venit obesus ab undis.

Virg. 4. **Æneid.**

Et genus æquorum, pro piscibus.

Bustum æquorum, id est, sc. pulchrum in littore maris erectum. **Varler.** Flac. lib. 5. Argonaut.

Talis ab æquorei consurgens aggere busti. Emicuit.

Æquus, a, um, in quo nihil eminet, nihilque est inæqualis. { יְגַוַּת iaschar,

schalém, ὄργανος, **i**σχάρ. **GALL.** Plein & vny, égal, raisonnable, equitable. **ITAL.** Vguale, piano, giusto. **GERM.** Eben/gleich. **HISP.** Cosa ygual, ò justa, ò justiciera. **ANGL.** Plaine, egall. } **Cic.** pro Cecin. Sed ne æquo quidem & piano loco. **Item** interdum ponitur pro integrum, probo & iusto, quique nullam in partem se inclinet. **Cic.** 6. in Verrem, Prator æquus, & sapiens dimitti jubet Senatum. { **GERM.** Ein billcher, ein gerechter. } Si animus est æquus, satis est, qui benc vitam colas. **Plaut.** Aul. sc. 4. a. 1.

Æquus erit scriptis.

Ovid. El. vlt. lib. 3. **Trist.** **Æqui** & iusti hinc eritis omnes arbitri, **Plaut.** in Proleg. **Amphitr.** **Æquum** oras, idem **Men.** sc. 2. a. 1. Optimum & æquissimum orat, **ibid.** sc. vlt. **Item** prout decet: Iterum saluto primum, ut æquum est. **Idem** Pseud. sc. 5. a. 1. Deos maximè æquum est metuere, (id est, Inste & raisonnable.) **ib.** sc. 3. a. 1. **Ponitur** aliquando pro favente, vel suffragante: & hoc interdum cum dativo, ut æquis oculis aspicienda paupertas. **Senec.** c. 9. de Tranq. **Silicet** hoc ipso nitidæ æqua mihi Musa quæ obfuit antè. **Ovid.** Eleg. 1. lib. 4. **Trist.**

Æquo animo ignoscas mibi, id est, placato.

Item æquo animo, id est, fort. **Cæl.** lib. 1. de bell. ciu. **Te** mihi æquum præbere debebis. **Cic.** ad Attic. Consequeris, ut eos ipsos, contra quos statuas, æquos placabilésque dimittas. } **Ad** rem quoque aliquando refertur, ut **Æqui** conditio, æqua lex, æqua postulatio. **Plaut.** Asin. sc. 3. a. 1. Quid me æquum censes pro illa tibi dare. **Idem** Amphitr. Haud æquum facit, qui quod didicit id dedidicit. **Æquo** maius dolore, **Senec.** cap. 3. de consol. ad Marc. (id est, quam par est) ex æquo dolorem patiuntur viti & mulieres. **Idem** cap. 15. de cons. ad Marc. Mirari non est æquum (id est, non decet.) **Plaut.** in Amphitr. prologo. **Item**, **Æquum** esse putat, non reputat laboris, quid sit (i. leve, facile.) **Idem** ibid. sc. 1. a. 1. **Aquis** conditionibus bellum compondere, **Velleius.** Terent. in Euni. Quare æquum est vos cognoscere & ignoscere. Aliquando æquus, pro æquali legitur, sive æque magno. **Ibidem**, O Thais, Thais, utinam esset mihi pars æqua amoris tecum. **Virg.** Æneid.

— sequiturque patrem non passibus æquis.

Aquis manibus dirimere pugnam. **Liv.** **Senec.** i. viribus paribus. Ad pedes quando adjectum est (vulgo allegatus es) æquum contupodium, (i. quod te exæquat atque expendit.) **Plaut.** Asin. sc. 2. a. 2. **Æquum** neutr. gener. idem quod æquitas, τὸ ισότητα. **Virg.** 2. **Æneid.**

— Cadit & Ripheus iustissimus unius,

Qui suit in Teucri, & servantissimus aqui.

Estque naturalis quædam moderatio, quæ in pectoribus hominum residet, nec satis lege prescribi potest. Definitur aliter, absoluta bonitas & æquitas, & iuris medulla, germanaque iustitia. Item ius non lege comprehensum, id est legitimum, sed legitimi iuris emendatio. Græcè δικαιος. **Æquus** iudex, quem vulgus non suspectum iudicat. **Æqui** bonique facio, in bonam partem accipio. { εἰσόγειας τίτλοι. **GALL.** Prendre en bonne part. **ITAL.** Pigliare in bona parte. **GERM.** Zu dem besten aussuchen und verstehen. **HISP.** Tomaren buena parte. **ANGL.** To tak in a good part. } Potest etiam accipi pro non magnipendo, οὐδεποτέ αὐτός οὐδε ποτέ. Terent. Exterum equidem istuc Chremes, æqui bonique facio. **Liv.** Ne serpat latius contagio ejus mali, nos æqui bonique facimus. **Cic.** ad Attic. sine copula dixit, **Æqui** boni facit. Hæc loquendi formula à Iurisperitis est profecta. Illi enim **Æquum** bonum appellant, quando non stricto & summo iure, sed ex æquitate naturali, quæ est legitima iuris moderatrix, negotium deciditur. **Ex** æquo & bono statuere, arbitrari, censere, æstimare. **Æquum** & bonum impetrare, id est, suum obtinere, rem suam recipere, quod æquum erat auferre. **Æquus** Cluilius Dux Volscorum, qui à M. Geganius Consule ad deditioem coactus, suis sub jugum missis, ante Consulis triumphantis currum ductus est. **Liv.** 1. decad. lib. 4.

Æquabilis, æqualis. { יְגַוַּת iaschar. **GALL.** Egal, bien proportionné. **ITAL.** Vguale. **GERM.** Gleicht. **HISP.** Cosa tambien ygual, y amigable. **ANGL.** Egall. } **Cic.** Offic. 1. Sed hoc colendum est æquabile, & temperatum orationis genus: hoc est, quod uno tenore incedit, nec multis figuris & affectibus variatur, sicut solet orationum stylus. **Idem** pro Cecina, Quod æquabile inter omnes, & omnibus unum esse possit. Vis hostilis fecit meas opes cum isto æquabili (i. æquavit,) **Plaut.** Capt. sc. 2. a. 2.

Æquabilitas, æqualitatis. { יְגַוַּת iascher, mishkór. **GALL.** Egalité. **ITAL.** Vequalità. **GERM.** Gleichtsformigkeit. **HISP.** Ygualdad. **ANGL.** Equalitie. } **Idem** ferè quod æqualitas, hoc est, certus quidam rerum modus, & constantia: vel sibi constans, & nulla parte in vitium inclinans ratio: ut, **Æquabilitas** vita, in qua nulla est perturbatio, neque varietas, aut discrepantia. **Cic.** 1. Offic. In liberis verò populis, & in iuris æqualitate exercenda etiam est facilitas. **Ibidem**, **Æquabilitas** tum universæ vita, tum singularum actionum maximè decora est.

Æquabilitèr, **ἰσοτάτος**, **ἰσοτοπίας**. **Cic.** 2. Orat. Genus faciarum æquabiliter in omni sermone fusum. **Idem** 2. de natur. deorum, Tactus autem toto corpore æquabiliter fuisse est.

Æquallis, par, æquè magnus, æquabilis. { יְגַוַּת scovéh, יְגַוַּת schavéh. **GALL.** Pareil, égal. **ITAL.** Piano, vguale. **GERM.** Gleicht. **HISP.** Cosa ygual à otra cosa. **ANGL.** Alyk, eqn. ll. } **Cic.** 3. de leg. Paupertatem divitiis etiam inter homines æqualem esse volumus. Item 3. de Orat. Et Cretici æqualis Pax, qui spatio par est, syllaba longior. **Item** interdum accipitur pro simili, **ἰσοτάτος**, Plin. Quum & ipse æqualem fortunam expertus fuisset. **Refertur** & ad ætatem, dicunturque æquales, **ἰσοτάτοι**, qui pares sunt ætate, & æquè multis numerant annos. Coætanei verò **ἰσοτάτου** dicuntur, qui ætate eadem vixerunt, etiamsi alter altero annis multis fuerit major. Sic Ciceronem, & Augustum coætaneos fuisse dicimus, æquales verò nequam. **Cic.** in Catone, Nec cum æquilibus solùm, qui pauci admodum restant. **Idem** de Clar. Oratoribus, Livius Ennio æqualis fuit. **Proverbialiter** dicimus, **Æqualis** æqualem delectat, **ἰσοτάτος τέττας**: **parcs**

partes enim facillimè congregantur. Nam prima familiaritatis conciliatio proficiscitur ab ætatis æqualitate, quam Græci vocant *μηλινος*. Ad quod alludens Homerus in *Odyss.* 9, ait :

— *επει τε ομηλινος ειδεν.*
id est, quin etiam sumus æquævi. Vide Aristotelem 1. *Rhetic.*

Æqualis hujus temporis, Velleius.

Æqualitas, similitudo, paritas, seu æquabilitas. { יושן יוסחֶר, mischör. אִגְּוָלָתָה. GALL. Egalité. ITAL. Uguaglià. GER M. Gleiche. HIS P. Igualdad. ANGL. Equalitie, lyknes. } Cic. Top. Multa autem sunt quæ æqualitate ipsa comparantur. Plin. lib. 30. cap. 31. Carnesque quæ excrescent, ad æqualitatem redigit : explet quoque, & ad cicatricem perducit. ¶ Paræmia Pythagorica est, Amicitia æqualitas, Amicus alter ipse, *ταύτη φίλος ισότης είσαι, καὶ μητρὸς ψυχής.* Tòs φίλος ἵνες εἰστοι. Neque enim quicquam non commune, ubi fortunatum æqualitas ; neque dissensio, ubi idem animus ; neque divertium, ubi coagmentatio duorum in unum. Vide Arist. magnor. Moral. 2. & Plat. de leg. 6. ¶ Huic proverbio est illud simile : Æqualitas haud parit bellum, τοιστοι πολεμεῖν & νοσεῖ. Æqualitate enim continetur concordia, inæqualitas discordiarum est mater. Solonis est apophthegma in *Plutarcho*.

Æqualiter, æquabiliter, similiter, pariter, ex quo. { בְּשַׁוְּר bescha-véh, רְאַתְּ יְאַתְּ כְּדַבְּרָה. mischör. אִגְּוָלָתָה. GALL. Egalement, pareillement. ITAL. Ugualmente. GER M. Gleichlich. HIS P. Igualmente. ANGL. Equalie. } Cic. 4. Acad. Æqualiter omnibus abrogatur fides, hoc est, tam his abrogatur, quam illis.

Æquè, adverbium, pariter, similiter, æqualiter, justè. { רְאַתְּ יְאַתְּ כְּדַבְּרָה. mischör. בְּשַׁוְּר bescha-véh, אִגְּוָלָתָה. mischör. דְּבָרָיָה. GALL. Autant, pareillement, iusement. ITAL. Giustamente, ugualmente. GER M. Billiglich. HIS P. Igualmente, o por tambien, o iusemente. ANGL. Equalities, justlie. } Senec. Iudex qui parte inaudita altera aliquid statuit, etiam si æquè staruerit, haud æquus fuit. Cic. 1. Offic. Benevolentia civium non æquè omnes egent. Idem Famil. 13. Literæ utique nostrum pro pè æquè gratæ erant. ¶ Interdum significat Tam, vel tantum, vel similiter, & admittit Ac, vel atque, vel ut. Nunquam hic argentum æquè benè collocassim (i. tam benè.) Plaut. Afin. sc. 3. a. 1. Haud æquè magno periculo. Idem Menach. sc. 3. a. 1. Æquè summum periculum. Liv. lib. 34. Faciam vestra latera ita valde varia, ut ne tapeta quidem æquè picta sint. Plaut. Ps. sc. 2. a. 1. Non est æquè quisquam, cui æquè melius velim. Idem Capt. sc. 5. a. 3. Nemo est alter, cui credi recte æquè putem. Idem Afin. sc. 4. a. 2. Non omnia omnibus æquè suavia. Ib. sc. 3. a. 3. Nemo est qui æquè faciat confidenter, quam mulieres. Idem Mil. sc. 3. a. 3. Nullus est hoc meticulosus æquè, (id est, æquè ac hic.) Idem Amph. Et qui me æquè fortunatus, (i. ac ego.) Idem Cure. sc. 2. a. 1. Sueton. in Ces. Nihil æquè ac iudicis acerbitas profuit. Ter. in Andr. Miser æquè atque ego. Cic. Attic. Simul quidæ æquè ea quæ sunt, ut ea quæ certè futura sunt, videre possum. Interdum admittit Quam, ut Suet. in Claud. c. 38. Sed nihil æquè, quam timidus ac diffidens fuit. Idem in Aug. c. 64. Æquè exiguo quam. Senec. c. 11. de consol. ad Helu.

Æquitas, Æqualitas, æquum & bonum. { יְשַׁוְּר mischör, יְשַׁוְּר ioschér, פְּתַח tshébek. אִגְּוָלָתָה. GALL. Egalité, équité, moderation de droit. ITAL. Pianura, Giustitia. GER M. Billigkeit. HIS P. La justicia que templa e derecho. ANGL. Justice, equitie. } Cic. 1. de Offic. Difficile est cum præstare omnibus cupieris, servare æquitatem quæ est iustitiae maximæ propria. Sæpenumerò autem accipitur Æquitas pro perfecta quadam ratione, quæ leges, strictumque ius interpretatur, & emendat, nulla scriptura comprehensa, sed solum in verâ ratione consistens. Idem pro Cecina, Ominino iam bene agis : à verbis enim recedis, & æquitate uteris. Idem pro Plancio, Fugisti sententiam legis, æquitatem omnem rejecisti. ¶ Pro codem etiam dicimus Æquum & bonum. Idem pro Cecina, Ex quo & bono, non callido verluto que iure rem iudicari oportet. ¶ Æquitas animi est constantia quædam ac moderatio, quam æquo animo, patienterque omnia ferimus, & in bonam partem accipimus. *δικαιοσύνη.* Idem ad Atticum, Perspice æquitatem animi mei. Idem de Senectute, Novi enim moderationem animi tui & æquitatem. Pro eodem etiam legitur Æquitas absolutè. Idem in Pisonem, Quo in spectaculo mira Reipublicæ æquitas erat, uter eorum periisset, tanquam lanista. Idem in partitione, duplicem vim æquitatis constituit, cuius altera directi, & veti, & iusti ratione constet : altera ad vicissitudinem referendæ gratiæ pertineat, quæ in beneficio Gratia, in injuria Ultio nominatur.

Æquiter, inveniens, adverb. pro æquè. Accius Antenoridis, Ad populum intelligo referendum, quoniam æquiter sententiæ fuere. Pacuv. Atalanta : Certare ac dissentire partem cursu da æquiter. Liv. Ægitho, Nam ut Pergama accensa prædam per participes æquiter partita est. Nonnius.

Æquitera, æquè æterna ac sœcula. Sidon. ||

Æquo, as, Æquum, sive Æqualem facio, compago, complano. { שְׁוָה schiwáh, שְׁמָד damáh. אִגְּוָלָתָה. GALL. Applanir, égaler, faire un. ITAL. Spianare, GERM. Ein machen/gleich machen. HIS P. Igualar una cosa à otra. ANGL. To mak equal or plane, to mak even. } Plin. Æquato deinde pavimento infunditur oleum, Cic. in Verr. 6. Quo in summo est æquata agri planities, & aquæ perennes. Et hæc propria est hujus verbi significatio. Per translationem autem significat, æqualiter divido. Virg. 1. Æneid.

— operumque laborem

Partitus equabat iustis.

¶ Aliquando continuo. Idem 9. Æneid.

— Felix si protinus illum

Æquasset nocti ludum.

Æquare solo urbes, domos, turres, ædificia. Usque ad superficiem terræ diruere & complanare. Liv. 4. belli Pun. Solo æquata omnia inter salinas ac portum in Carmentalem cum Æquimelio Lugarioque vi- co. Sic sœpè legitimus urbem solo æquatam, id est, funditus eversam, sive dirutam. Æquare solo Dictaturam, metaphorice dictum pro abrogare, & omnino abolere. Idem 6. ab Urbe. ¶ Accipitur etiam frequenter Æquare, pro eo quod dicimus, Æqualem, vel parem aliqui

facere, vel etiam quempiam aliqua in re assequi. Atque ita interdum construitur cum præpositione, Cum, Cic. de legib. 3. Inventum est temperamentum, quo tenuiores cum principibus se æquari putarint. Interdum cum dativo. Idem Offic. 1. Ut non solum rations meas, sed hos etiam de Philosophia libros, qui se jam illis ferè æquarunt, studiosè legas. Interdum absolutè. Cæl. bel. Gal. 1. Ut æquato omnium periculo spem fugæ tolleret. Ovid. El. 5. lib. 4. Trist.

Sic æquet tua nupta virum bonitate perenni.

Idem El. lib. 3.

Æquato (sup. glacie) siccis Aquilonibus Istro.

Item Æquare causas, (i. similes inter se conferre.) Liv. lib. 4. d. 4. Huius composita Adæquo, Coæquo, Exæquo & Peraæquo, quæ secundum vim præpositionum significant.

Æquatio, verbale, Æqualitas. { יְשַׁוְּר mischör. אִגְּוָלָתָה. GALL. Applanissement, égagement. ITAL. Pareggiamento, ugualità. GER M. Ein ebne/gleiche. HIS P. Obra de igualar una cosa à otra. ANGL. A making of any thing equal or plane. } Liv. 4. ab Urbe. Nec excellere unum aut alterum ordinem in civitate, sed æquationem ad dignitates fore creditit, &c. & lib. 8. Æquatio Iuris.

Aér, אַרְאָה rə'ah. air. GALL. L'air, un des quatre éléments. ITAL. Aëre; aria. GER M. Die luft. HIS P. Ayre, elementum. ANGL. The aire. } Propriè dicitur medium spatium inter elementum ignis & terram, plus multo habens raritatis, quam inferiora elementa. A Virgilio etiam Inane vocatur in Sileno. Namque canebat ut magnum per inane coacta Semina. Aëre fulva (non fulvo) dixit Ennius 18. Annal. apud Gell. cap. 19. lib. 13. Impellens nutantibus aëra pennis. Catull. de com. Beren.

Quot tenerum pennis aëra pulsat avis.

Ovid. El. 2. lib. 5. Trist.

Qualis in immenso defederit aëre tellus.

Tib. lib. 4.

Nam circumfuso consistit in aëre tellus.

Ibid.

Sive ego per liquidum volucris vehar aëra temis.

Ibid.

Aér fluit (de vento.)

Gell. c. vlt. lib. 2. Dicitus Aér (ut quidam autumant,) *λέπτη τε αἴρεται* ab eo, quod ferat terram, vel quod feratur. Sed credo potius dici, ab æpœ, id est, spiro : unde producit ultim. Luc. lib. 1.

Aér & longi volvent Titana labores.

Qui corripiunt, Claudiiani depravata lectione falluntur, dura sic legunt,

Lucidus umbroso miscebitur aér Averno;

vera siquidem lectio non habet Aér, sed Axis. Alioqui neque quantitatis ratio constaret, neque sensus conveniret. Hic autem aér partim ad terrenam, partim ad cœlestem materiam pertinet. Nam ille subtilis, ubi ventosi ac procellosi motus non possunt existere, ad cœlestem pertinet partem : iste vero qui volucribus permeatur, & stadiis quadrangula (ut Possidonus ait) à terra distat, quem sit turbulentior, & exhalationibus humidis corporescat, terre deputatur, atque ex se multis species reddit. Nam commotus, ventos facit : vehementius concitatus, ignem & tonitrua : contractus, nubila : conspissatus, pluviam : congelatis nubibus, nivem : turbulentius congelantibus densioribusque, grandinem : distentus, serenum efficit. Proverbiali figura dicimus, In aëre pescari, & in mari venari. Usurpat à Plauto in Asinar. sc. 1. a. 1. quadrabitque simpliciter in eos qui frustè moliuntur τὰ ἀδιωτά : aut qui præpostè ibi querunt aliquid, ubi ne sperari quidem possit. Ut si quis in magistratibus vitam tranquillam, in voluptatibus beatam, in opibus felicem querat. ¶ Aliquando Aér dicitur ventus, spiritus, vel fatus modicus. Virgil.

Aéra dimovit tenebrosum, & dissipat umbras.

¶ Aliquando dicitur lontus. Varro, Anima ut conclusa in vesica, quando est arctè ligata, perculeris, aëra reddet. Est aér omnium rerum, & morborum causa. Hippoc. lib. de flatib. ¶ Aëres, est in Cassiano cap. 1. lib. 4. Nec aërum tempestes, nec qualitas nostræ fragilitatis admittit.

¶ Aëradi, spiritus corporei in aëre degentes. Procl. ||

Aëripes, quatuor syllabarum, Celer, quasi aërios pedes habens, אַרְאָפֵס, אַרְאָמֵס, ita Priscian. lib. 27. Virg. synæris fecit,

Fixerit aripedem cervam licet.

Aërius, adjективum quatuor syllabarum, aut Aëreus, { אַרְאָעָה. GALL. De l'air, qui est de l'air. ITAL. Fatto di aria. GER M. Luftig/oder was in der luft ist oder läbt. HIS P. Cosa ayrosa. ANGL. That which is of the aire. } Propriè significat quod in aëre fit, aut in aëre vivit. Cic. in Topic. Deinceps aërii volatus avium atque cantus. Virg. 4. Georg.

Protinus aërii mellis, cœlestia dona.

Mel aëriū vocat, quia ex rore colligitur, qui ex aëre defluit. Gyro devocet aërio. Tib. de coma Ber. ¶ Aliquando altum significat. Virg.

Nec gemere aëria cessabit turtur ab ulmo.

Et Alpes aëria, idem 3. Georg. Arces aëria, 3. Æneid. Divinatio ex aëre.

Cornibus aëriis & in sua terga recurvis, (de capella.)

Ovid. 5. Fast.

Æra, ræ, numeri nota erat in moneta, qua ejus pretium designabatur. Lulius, Hæc estratio perversa, æra numeri subducta improba. Astrologi quoque temporis initium, à quo suppurationem incipiunt, Æram vocant. Vide Cælum Rhodiginum lib. 10. cap. 2. ¶ Æra, pro epocha. Vox est corrupta. Hispani enim cum-ipsis admodum salutare esset imperium Augusti Cæsarisi, curarunt ut rerum actarum annos ab Augusto repeterent. E. gr. Acta sunt hæc Tolci, Kalendis Martii. A. ER. A. CC. L. id est, Annus erat Augusti 250. Tabellones autem unam vocem fecerunt Æra. Sunt qui & Heram vocant, i. monarchiam, quæ vox est corrupta Hispanica. Sic Hera Cæsarisi, est ipsius monarchia. ¶ Æra, æra, herba triticum enecans, quæ apud nos Loliu dicitur, ut Dioscor. Plin. lib. 17. c. 17. Est herba quæ cicer enecat.

& eruum, circumligando se, vocatur *orobanche*: triticum simili modo æra. Vide sup. *Ægilops*.

Ætarius, ærarium, & æratus, vide *Æs*.

Ærinens, a, um, quod ex æra factum est. Plin. Panis verò cum melle & ærinea farina, id est, loliacea.

Ærx, *αιράν* Oppidum est Macedoniae, cuius incolæ *Ærei* *αιράνοι* dicuntur. Alterum ad Hellespontum, à quo gentile *Ærates* *αιράτοις*. Tertium in Ionia. Vide Steph. de *Vrb.*

Æria, *αιρία*. Olim dicta *Ægyptus*, teste Stephano. *Æria*, Narbonensis Galliae oppidum, apud Plin. lib. 3. c. 4. ¶ Item insula in mari *Ægeo* non procul à Nesse fluminis ostio, quæ alio nomine Thalsus dicitur. Autor Plin. lib. 4. cap. 12. ¶ Hoc etiam nomine dicta est insula, quæ notiore nomine Creta appellatur, ut idem Plin. testatur *locu*s* iam citato*s**.

Ærica, pisces est carnivorus, qui unus inter omnes pisces pediculis sub branchiis innatis infestatur, *ζαλκης*. Aristoteles Chalcidem vocat, si *Gazæ* credimus, qui lib. 8. *Hist. anim.* *Æricam* vertit, quem Aristoteles Chalcidem appellat.

Ærinus, a, um, sive (ut alii legunt) *Ærinetus*, idem est quod *Loliaeus*. Unde Farina ærina, vel ærinea, quæ sit ex lolii semine. Plin. lib. 22. cap. 25. *Ærina* farina magis exteris purgat ulcera vetera. Vide *Æra*.

Ærium, genus vestigialis est.

Æritzus, *αιρίτης*, gemma est ex Iaspidum genere, ab ærio colore nomen habens. Nam *αιρίτης*, est ærem imitari, de hac Plin. lib. 37. cap. 8.

Æromelī, *αιρόμελος*, liquor est in Syria præcipue & Arabia sereno celo ex ære defluens sub exortum Vergiliarum, plantisque adhaesens, & deinde duritiem quandam colligens. A quibusdam ros *Syriacus*, à recentioribus *Manna* dicitur. Vide Ruelium lib. 1. cap. 24.

Æropē, per quatuor syllabas, & *αιρέπη*. Uxor Atrei, ex qua Thyestes duos suscepit filios, quos postea Atreus fratri comedendos posuit. Quorum scelerum turpitudine ne pollueretur, Solem avertsum fabulantur poëtæ. Ovid. 2. *Trist.*

Si non Æropen frater sceleratus amasset,

Aversos solis non legeremus equos.

Ærosus, ab ære, qui multum habet æris. Unde ærosa dicta est Cypris, ait Festus, quod in ea plurimum æris nascatur. Et pecunia ærosa, quæ habet æris admixti plurimum, & proinde est adulterina. Scœvola l. 102. de solutionibus. Mox pecunia, qua illa Respublica utebatur, quasi ærosa sublata est. Græcis *ζαλκηνος* nummus dicitur. Plin. lib. 33. c. 5. Aurum ærosum. Et lib. 34. c. 1. Lapis ærosus.

Ærugo, inis. Rubigo, & propriè in ære, vel argento, quam virescit. *Ζειρά jerakón*, *ιες ζαλκης*. GALL. *Le rööil, ou la rööilleure ducuvre*, ou airain, ou d'autre chose. ITAL. *Ruggime*. GERM. *Rost am èrn oder silber*. HISP. *El moho de cobre*. ANGL. *Rost, verdegreace*. ¶ Rubigo verò, in ferro, & segetibus, id *andegia*. Quanquam & rubigo pro æris vitio positum inventur. Plin. lib. 34. c. 9. *Æra* extensa celerius rubiginem trahunt, quam neglecta, nisi oleo perungantur. ¶ Transfertur ad segetum rubiginem, ut est apud Theophrast. lib. 4. de causis plantarum, appellat enim Græcè *ιερός*, ab *ιερός*. Est autem *Ærugo* incidentis segetibus humoris putrefactio, quo vitio spicæ marcidæ sunt, & in pulverem fetidum confriatiles. Apud Horatium & Luvenalem accipitur *Ærugo* pro pecunia, quæ ex ære sit.

Æruginosus, a, um, aragine obductus. *Ιερός*. GALL. *Plein de rööil, ronillé*. ITAL. *Pieno di ruggione*. GERM. *Xostig*. HISP. *Cosa mohosa*. ANGL. *Rouste or rankred*. ¶ Seneca lib. de breu. vita. Maiorem diem partem in æruginosis lamellis consumit. Sev. contr. 2. Ostende istam æruginosam manum.